In quarto gradu sunt omnes reliquæ octavæ, scilicet nativitatis Domini (quæ tamen præter reliquas hoc privilegium habet, ut de ea fiat commemoratio in quibuscumque festis occurrentibus etiam 1 cl.), ascensionis Domini, octavæ B. M. V.

(1) Rubricæ hoc tit. n. 3, in brev. ante festum, et in missali post missam hujus festi.

(2) S. R. C. 30 Maji 1699, n. 3372-3521, 2.

(3) Rub. brev. ante festum; S. R. C. 30 Maji 1699, n. cit. ad 3 : *Questions discutées à l'académie liturg.* a monte citorio, quest. 4, 9 Jan. 1856, n. 31-43.

(4) S. R. C. 8 Junii 1669, n. 2332-2483.

(5) S. R. C. 21 Jan. 1679, n. 2723-2872; 10 Jan. 1693, n. 3152-3301, 9; 4 Ap. 1705, n. 3569-3718, 7.

(6) S. R. C. 16 Sept. 1801, n. 4327-4476; et 7 Sept. 1850, n. 5151, 4.

(7) S. R. C. 26 Jan. 1793, n. 4299-4448, 3.

dedicationis et Sanctorum; item ss. Trinitatis, ss. Cordis, Redemptoris, Salvatoris, etc. in locis, ubi ratione tituli vel ex privilegio celebrantur. Infra has octavas fit: 1° de duplicibus occurrentibus et translatis; 2° de semiduplicibus occurrentibus; 3° fit commemoratio aliarum octavarum, et simplicis occurrentis, de quo nona lectio legitur etiam in diebus, in quibus officium fit de octava.

245. 1° Si plures octavæ simul occurrant, eo casu 1° octavæ illorum festorum, quæ num. 267, resp. 1 enumerantur, et cum octava in universali Ecclesia celebrantur, aliis præferuntur: ratio est, quod hæ octavæ variis privilegiis decorantur, ac majori solemnitate et ritu, atque ex præcepto in universo orbe servandæ recolantur. Sic octava corporis Christi præfertur octavæ ss. Trinitatis, si hæc sit titularis loci aut ecclesiæ (1). Item octavæ assumptionis B. M. V. omnium Sanctorum, nativitatis s. Joannis B. et ss. apostolorum Petri et Pauli præferuntur octavis dedicationis et titularis ecclesiæ, atque patroni principalis (2), nisi forte titularis et patronus sint majoris dignitatis, ut dicitur n. 267, resp. 1.

2° Si Festa, quorum celebrantur octavæ, diversum ritum habeant, scilicet unum 1 cl. et alterum 2 cl.; semper præferenda est octava festi 1 cl.; licet illud 2 cl. sit etiam festum Domini aut B. M. V. (3).

3° Si Festa eundem ritum habeant, octava festi solemnioris præferenda est. Sic octava festi secundarii cedit octavæ festi primarii ejusdem ritus.

4° Si Festa sint æqualia quoad ritum et solemnitatem, præfertur octava festi dignioris (4).

5° In paritate ritus, solemnitatis et dignitatis, præferenda est octava festi kalendarii particularis. Quomodo hoc intelli-

(1) S. R. C. 8 Junii 1709, n. 3660-3809, 3; Merati sect. III, c. 8, n. VII.

(2) S. R. C. 21 Aug. 1688, n. 3014-3161, 1 et 2; 5 Martii 1695, n. 3205-3354; 11 Maji 1743, n. 3994-4143, 5.

(3) S. R. C. 19 Junii 1700, n. 3416-3565, 2; 13 Sept. 1710, n. 3681-3830; 11 Mart. 1820, n. 4416-4566, 5.

(4) S. R. C. 29 Mart. 1760, n. 4137-4286. Vid. n. 268, reg. 2a.

gendum sit, videatur num. 268, reg. 3^a. hoc notato, quod, cujus festum præfertur, hujus quoque præferatur octava, ita ut de ea fiat officium cum commemoratione alterius octavæ, vel ejus commemoratio præponatur commemorationi alterius octavæ.

DE OFFICIO FESTI ET OCTAVÆ PATRONI, TITULARIS VEL ALTERIUS SANCTI, QUI CELEBRATUR CUM OCTAVA VEL CUM SOCIO.

246. Quomodo recitandum est officium patroni, titularis vel alterius sancti, qui cum octava colitur, si in breviario non habeatur vel sine octava?

R. 1. Officium diei festi, si in breviario habeatur, idem et eodem modo est recitandum, cum lectionibus 1 nocturni propriis vel de communi, ut mox dicitur. Si officium in breviario non ponatur, nec aliunde a Sede Apostolica approbatum habeatur, omnia leguntur de communi sanctorum, prout requirit qualitas illius sancti, cujus fit officium. Si duæ orationes eidem festo in communi convenient, sumitur prima vel secunda, prout homilia recitatur ex 1° vel 2° loco, ut una eademque missa officio quoad orationem et evangelium correspondeat. Lectiones 1 nocturni non leguntur de Scriptura occurrente, sed de communi sanctorum ex 1 vel 2 loco, prout lectiones 3 nocturni ex 1 vel 2 loco desumuntur; ex quo enim loco lectiones 3 nocturni sumuntur, ex eodem in 1 nocturno sumendæ sunt (1): si lectiones 3 nocturni non sint de communi, regula desumenda est ex oratione, quæ si sit de communi, indicat, utrum etiam lectiones ex 1 vel 2 loco sint recitandæ (2): si neque evangelium, neque oratio sit de communi, lectiones 1 nocturni sumi possunt ex 1 vel 2 loco, prout festo magis convenientes et accomodatæ viden-

(1) S. R. C. 23 Maji 1835, n. 4597-4746, 4.

(2) S. R. C. 11 Sept. 1841, n. 4784-4930, 7.